ก าไรสทุธหิลังหักภาษีเงนิไดน้ติบิคุคล (Net Profit) 23,472,909   20.2% จากรายได ้

ROI 33.7%

ROE 50.4%

IRR 32.90%

NPV 15,299,930

Payback Period 19 เดอืน

%

131

ก ำหนดให้ Absorption Rate ลดลง 10% จะท ำให้สำมำรถปิดโครงกำรได้ช้ำลงประมำณ 2 เดือน ซึ่ง

จะส่งผลต่อผลกำรด ำเนินงำนขอโครงกำรดังนี้

 7.5.2 กำรเพิ่มข้ึนของต้นทุนค่ำก่อสร้ำง

   จำกเดิมที่ได้ประมำณกำรต้นทุนค่ำก่อสร้ำงของบ้ำนแฝด (โฮมมออฟิศ) และ

อำคำรพำณิชย์ไว้ที่ 12,130 บำท/ตร.ม. และ 8,540 บำท/ตร.ม. ตำมล ำดับ ส ำหรับกำรวิเครำะห์

ควำมอ่อนไหวของปัจจัยต้นทุนค่ำก่อสร้ำงจะก ำหนดให้ต้นทุนค่ำก่อสร้ำงเพ่ิมข้ึน 10% ซึ่งจะส่งผลต่อ

ผลกำรด ำเนินงำนของโครงกำรดังนี้

 7.5.3 กำรปรับลดรำคำขำย

   จำกเดิมที่ได้ตั้งรำคำขำยบ้ำนแฝด (โฮมออฟฟิศ) และอำคำรพำณิชย์ไว้ที่ 9.7

ล้ำนบำท และ 6.9 ล้ำนบำท ตำมล ำดับ ส ำหรับกำรวิเครำะห์ควำมอ่อนไหวของปัจจัยด้ำนรำคำขำย

จะก ำหนดให้รำคำขำยลดลง 10% ซึ่งละส่งผลต่อผลกำรด ำเนินงำนของโครงกำรดังนี้

   สรุปจำกทั้ง 3 ปัจจัยที่ได้ท ำกำรวิเครำะห์เปรียบเทียบถึงควำมอ่อนไหวของแต่ละ

ปัจจัยต่อผลกำรด ำเนินงำนของโครงกำร พบว่ำปัจจัยทำงด้ำนรำคำขำยส่งผลต่อก ำไรและผลตอบแทน

ที่ได้รับจำกโครงกำรมำกที่สุด

Base Case Base Case-10% Net Profit NPV IRR

บา้นแฝด (โฮมออฟฟิศ) 3.5 ชัน้ 0.54 0.486

อาคารพาณชิย ์3 ชัน้ 0.67 0.603

Sensitivity Analysis
Absorption Rate Absorption Rate -10%

19.98% 14,568,323   30.9%

Base Case Base Case+10% Net Profit NPV IRR

บา้นแฝด (โฮมออฟฟิศ) 3.5 ชัน้ 12,130   13,343

อาคารพาณชิย ์3 ชัน้ 8,540   9,394

Sensitivity Analysis
ตน้ทนุคา่กอ่สรา้ง ตน้ทนุคา่กอ่สรา้ง +10%

17.20% 11,810,349   28.3%

Base Case Base Case-10% Net Profit NPV IRR

บา้นแฝด (โฮมออฟฟิศ) 3.5 ชัน้ 9,713,297   8,741,968

อาคารพาณชิย ์3 ชัน้ 6,901,455   6,211,310

Sensitivity Analysis
ราคาขาย ราคาขาย -10%

13.91% 6,388,869   22.4%

132

7.6 กำรวิเครำะห์สถำนกำรณ์ในอนำคต (Scenario Analysis)

7.6.1 ปัจจัยกำรเปลี่ยนแปลงของค่ำก่อสร้ำง (Construction Cost) และ รำคำขำย

(Selling Price) ต่อกำรเปลี่ยนแปลงของอัตรำก ำไรสุทธิและตัวเลขชี้วัดควำมเป็นไปได้ทำง

กำรเงินของโครงกำร

หมำยเหตุ : Net Profit = ก ำไรสุทธิก่อนหักภำษีเงินได้นิติบุคคล (ก ำไรหลังหักดอกเบี้ย)

   จำกตำรำงข้ำงต้นเห็นได้ว่ำ จำกระดับรำคำขำยที่ลดลง โดยในกรณีที่รำคำขำย

ลดลง 10%, 15% และ 18% มูลค่ำปัจจุบันสุทธิของโครงกำรมีค่ำเป็นลบเมื่อมีต้นทุนค่ำก่อสร้ำง

เพ่ิมขึ้นตั้งแต่ 25%, 10% และ 0% ตำมล ำดับ เพรำะฉะนั้นกำรเปลี่ยนแปลงของระดับรำคำขำยและ

ต้นทุนค่ำก่อสร้ำงจะส่งผลให้อัตรำผลตอบแทนของโครงกำรเปลี่ยนแปลงไป ซึ่งอำจจะส่งผลให้